proferendos, libentibus sane Nobis, accedit. [d tamen omne, ne

solidee utilitatis sit expers, esse ac vigere nequaquam debet,
Ecclesiae auctoritate sapientiaque posthabita. .
Sequitur ut ad heec veniamus quee ex his, quas attigimus, opi-
nionibus consectaria veluti proferuntur; in quibus si mens, ut
credimns, non mala, at certe res carere suspicione minime vide-
buntur. =Principio enim externum magisterium omne ab iis, qui
christianze perfectioni adipiscendz studere velint, tamquam
superfluum, immo etiam minus utile, rejicitur: ampliora, ajunt,
atque uberiora nunc quam elapsis temporibus, in animos fidelium
Spiritus Sanctus influit charismata, eosque, medio nemine, docet
arcano quodam instinctu atque agit.=Non levis profecto teme-
ritatis est velle modum metiri, quo Deus cum hominibus commu-
Dicet; id enim unice ex ejus voluntate pendet, estque ipse mune-
fum suorum liberrimus dispensator. Spiritus ubi vult spiral (1)
(r) Joann., 111, 8,

A T — — T TR
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Unicuique autem nostrum data est gratia secundum mensuranm
donationis Christi (1)=Ecquis autem repetens Apostolorum his-
toriam, exordientis Ecclesize fidem, fortissimorum martyrum
certamina et caedes, veteres denique plerasque @etates sanctissi-
morum hominum foecundissimas, audeat priora tempora pree-

sentibus componere eaque affirmare minore Spiritus Sancti effu-

sione donata? Sed, his omissis, Spiritum Sanctum secreto illapsu

in"animis justorum agere eosque admonitionibus et impulsionibus
excitare, nullus est qui ambigat; id ni foret, externum quodvis
praesidium et magisterium Inane esset. «Si quis... salutari, 1d est
cevangelicee preedicationi. consentire posse confirmat, absque
«illuminatione Spiritus Sancti, qui dat omn:bus suavitatem - In
«consentiendo et credendo veritati, haeretico fallitur spiritu» (2).
Verum, quod etiam experiendo novimos, he Sancti Spiritus
admonitiones et impulsiones plerumque, non sine quodam ex-
terni magisterii-adjumento ac veluti comparatione, persentiuntur.
«Ipse, ad rem Augustinus, in bonis arboribus cooperatur fructum.
«qui et forinsecus rigat atque excolit . per quemlibet - fructum,
«et per se dat intrinsecus incrementumo (3) Scilicet ad communen
legem 1d pertinet, qua Deus provideptissimus, uti ‘homides ple-
rumque-fere per homines salvandos decrevit, ita illos, quos ad
praestantiorem sanctimoniee ‘gradum advocat. per homines €0
perducendos constituit, «ut nimirum, quemadmudumﬂhrysasm-

«mus ait, per homines 4 D20 discamus» (4) Praclarum “ejus rel.